Digital-Innenuhren
Modellreihe 4700
Die digitalen Weltzeituhren und Zeitzonendisplays erfüllen höchste Anforderungen. Sie zeigen 2 bis 8
Zeitzonen in brillanten roten, grünen und teilweise auch gelben und blauen LED-Anzeigen und eignen
sich für Ablesedistanzen bis zu 50 Meter. Sie werden nach individuellen Kundenwünschen mit der ge-
wünschten Anzahl bzw. Auswahl von Zeitzonen sowie Ortsangaben erstellt.
Die Ausführung NIL ermöglicht die spätere kun-

se in Silber für Frontplattenmontage,
Netzwerkausführung N, ergibt folgen-
den  Bestellschlüssel:
Punkt-Matrix-Anzeige – mit und ohne Kalenderanzeige
Modellreihe 4700 (mit Kalender) 4700
Wochentag/Monatstag/Monat = 50 mm | Stunde/Minute = 50 mm | senkrecht 05
Modellreihe 4720 (ohne Kalender) 4720
Stunde/Minute = 50 mm | senkrecht 05
Modellreihe 4740 (ohne Kalender) 4740
Stunde/Minute = 50 mm | waagrecht 05
Stunde/Minute = 120 mm | waagrecht 12
Modellreihe 4750 (mit Kalender) 4750
Wochentag/Monatstag/Monat = 50 mm | Stunde/Minute = 50 mm | waagrecht 05
Modellreihe 4790 (ohne Kalender) 4790
Stunde/Minute = 50 mm | Sekunde = 30 mm | waagrecht 05
Ortsangaben
gedruckte Ortsangaben N
programmierbare LED-Ortsangaben = 30 mm NIL30
programmierbare LED-Ortsangaben = 50 mm NIL50
Farbe der Anzeige
rot R
grün G
gelb (nicht möglich bei 4740x.12) Y
blau (nicht möglich bei 4740x.12) B
Anzahl Zeitzonen
2 Zeitzonen 2
3 Zeitzonen 3
4 Zeitzonen 4
5 Zeitzonen 5
6 Zeitzonen 6
7 Zeitzonen 7
8 Zeitzonen (nicht möglich bei 4700) 8
Gehäuseausführung
Wandgehäuse mit 3-fach verstellbaren Montagebügeln (0°/3°/6°) S
Gehäuse für Frontplattenmontage mit rückseitigem Zugriff FP
Einbaugehäuse für Wandeinbau-Montage FB
Deckenabhängung für einseitige Uhr SS
Deckenabhängung für zweiseitige Uhr (nicht möglich bei 4700 und 4720) DS
Gehäusefarbe
silber silver
schwarz black
andere RAL-Farbe (optional, auf Anfrage) RAL
4740N . 5 . 05 . G . FP . silver
Abbildungen beispielhaft